In festo Trinitatis

ele quē vocari fecerat. Ad scdm dicenduz est: q̄ themimini qd̄ fecit immaculatos in plurali: nō coniungitur cum vitulo in singulari ut arguit et male: sed cū grō plurali numeri. Nō em̄ habet variationē casuum hebrei sicut nos: sed tm̄ variante noīa fin singularē numeri et pluralē. Et est sensus In die aut kalendas vitulū de armētis maculatoꝝ. i. de numero illoꝝ imaculato rū q ad hoc suabant: faciet sacrificiū tē. Ad cui⁹ evidētia est notandum q ex statuto legis in pncipio cuiuslibz mensis debeat offerri vitul⁹ vnu s imaculat⁹: et iō or dinauerunt sacerdotes q in uno loco p̄ templū tales vitulī seruarent salte. xij. ad min⁹: et de illis solū ad hoc repuatis q ac cipiebat ille q̄ in pncipio mēsis seu kalendas vitul⁹ idē est offerebat. De tali aut oblatione loquitur Ezechiel in loco pdicto: ideo ad h̄ denotādū posuit themimini in pli: ad innuēdū q vnu de illis debebat offerri. Et sic p̄t q̄ pdicta nō infringit ea q dī etiā sunt de hoc noīe Eloim. Propt̄ qd̄ antiqui doctores alit̄ nitebant soluere dictū argumentum: ut patuerit ex pdictis. Ad tertiu est dicendū q libet Lant. a doctoribz hebraic⁹ exponit de deo et synagoga. siue d̄ deo et ecclia: sicut etiā a catholicis. Igit̄ p̄ eos illa p̄ba: Trabe tē. sunt p̄ba synagog⁹ q̄ dī sponsa dei. Ideo talis p̄ba nō est una singularis psona: sed collectio fideliū. Iō ad hoc denotādū subdit in pli: curremus tē. Et iō hoc ponit ad denotādū pluralitate psonar̄. Et iō ex hoc nō infringit argumētū de hoc noīe Eloim et aliis nonibus diuinis: etiā de noīe dñi tēram grāmaton: q̄ p̄iūgunt cū p̄bis plus nūeri ad denotādū ibi aliquā pluralitatē q̄ modū predictū: sed magis p̄ h̄ dīctū argumentū p̄fīmat. Itē noīoli arguit pluralitas psonar̄ ex hoc noīe eloim: ut ipi supponit: dicentes q̄ innūtimur baculo arudi neo p̄fracto: sed eandē pluralitatē clarius exprimunt pphete in multis locis. Verbi gratiā in psal. xliij. q̄ nō pot̄ exponi ad l̄am nisi de ch̄o. dicit: Sedes tua dē in seculū seculi tē. vñq dē tuus. In hac autoritate exp̄m̄it ch̄is tanq̄ dē vñctus: q̄a in humana natura assumpta vñctus est plenitudine gratie. Exp̄m̄it etiā deus yn

gēs ip̄m tanq̄ psona distincta ab sp̄o vñcto: quia scriptura sacra loquitur de ip̄o vñ gente tanq̄ de alia psona. Notandum etiā q̄ ex parte dei vngentis duplicat h̄o nō men dē: cū dī: Unxit te deus tuus: ad denotādū psona patris et sp̄uscti. Et sic patr̄ ex hac autoritate plalitas psonar̄: et diuinitas ip̄is ch̄is. Propter qd̄ ad idē p̄positū ostendēdū inducit ista Ap̄ls ad Heb. 1. Item in psal. cix dicit: Dixit dñs dño meo tē. Et q̄ sint p̄ba patris ad filiū patet p̄ translationē chaldaicaz: que dicit sic. Dixit dñs p̄bo suo: sede a dext. tē. Pater etiā p̄ id qd̄ sequit̄ i eodē psal. Et vice versa ante lucifex genui te: q̄ nō pot̄ intelligi p̄petere nisi filio dei. Per hoc em̄ qd̄ dicuntur: deus verbū ex vetero genitū. i. d̄ substantia: ostendit vñitas diuine essentie: q̄ deitas plurificari non pot̄. Per hoc aut̄ q̄ dicit genitū: ostendit distinctio psonar̄: quia nulla res sep̄am gignit. Similiter p̄ hoc qd̄ dicit: sede a dext̄ meis. Una ei persona nō dicit sedere ad dext̄ru luigp̄i. Et sic ex hac autoritate patr̄ pluralitas psonar̄: et maxime quia hic psalmus nō pot̄ exponi ad litterā nisi de christo: sicut declarat Nicola⁹ de lyra in ep̄la ad Heb. 1. ca. Propter quod salvator̄ allegat eam in hoc sensu Matth. xxij. et Ap̄lus vbi s. Item pluralitas psonar̄ non solum exponitur in scripturis veteris testamēti: sed etiā determinata plalitas: vñc beatā trinitas. Unū Elsa. xliij. Non a principio in abscondito locutus sum: ex tempore ante q̄ fierent ibi eram: et nūc domin⁹ misit me et spirit⁹ eius. Ista sunt verba dei loquētis: ut patet ex textu immediate p̄cedente: sed militer ex hoc quod immediate subditur. Hec dicit domin⁹ deus: redētor tuus sanctus israel. In hac aut̄ autoritate pmissa Elaias exp̄resse loquitur de dñe legi: q̄ fuit data in manifesto: quia de die audiēt̄ eto populo vocem dei loquētis: ut p̄z Exod. xix. 7. xx. Et hoc est quod dicit: nō a principio in abscondito locutus sum: q̄ s. lex primo fuit data. Et immediate subditur: Et nūc misit me deus et spirit⁹ eius: ubi deus dicit se missus a deo et spiritu eius. Nunc aut̄ est ita q̄ inter mittentē et missum semper est distinctio psonalis. Igitur

Tractatus

III

est distinctio psonar. in diuinis. sc. trinitas
dei mittentis: dei missi: et spū eius. Deus
qui misum dicim⁹ deū incarnatū. sc. filiū.
Deū. Et mittentē et spm ei⁹ dicim⁹ p̄ez
et spm sc̄m. Et sic p̄z trinitas gloriar. Ad
euadendū aut̄ istd incouenies rabbi Sa-
lomon adiuuent vnu mendaciū sp̄ locū
istu dices: q̄ oēs p̄pheta fuerit cū Doyse
in mōte sinai: et ibi accepit p̄phetaias su-
as: sicut Doyse legē: sed postea illas de-
nūc iauerunt p̄plo tpe a deo determinato.
Ideo dicit q̄ p̄ba p̄dicta sunt p̄ba Esata
ab illo loco: ex tpe anteq̄ fieret t̄c. i. a tpe
datiōis legis: de qua ibi fit sermo: ibi: fui
in monte sinai. q̄d sequit: et nūc me t̄c.
referat ad t̄ps quo Esata missus ē ad de-
nūcianduz p̄plo illa q̄ p̄us acceperat in mō-
te sinai a deo. Sed istud dictu patet esse
falsum multipliciter. Nā imediate p̄mitit
verbū dñi loquitis de datiōe legis: q̄d dicit.
Nō a principio in abscondito locu⁹ sum: et
imediate sequit: ex tēpore anteq̄ t̄c. Et
sic ex modo loquendi patz q̄ ē verbū eiusdē.
Et sic patz q̄ illud sc̄dm verbū nō est Esia-
ie: sed ipsi⁹ dei sicut et primū. Q, aut̄ pri-
mū sit verbū dei de datiōe legis: patz p̄ lit-
terā p̄cedente, q̄ ibi p̄mitit. Ego sum p̄
mus et ego nouissimus: qd nō pot dici de
Esata. Tē glo. hebraica q̄ apud illos au-
tentica reputat sup illū locū Exo. xxiij.
Ego sum dñs de⁹ tu⁹: dicit sic: Si dices in
secreto fuit sermo. sc. legis: nōne iam dicit
et Esia. xlviij. nō a principio in abscondito
t̄c. Et sic patz p̄ ista glo. apud eos auten-
ticam: q̄ istud verbū Esate: d̄r in psona lo-
quētis dei. Et hec de datiōe legis. Item
sud illud Exo. xix. Venerit in solitudine
sinai. dicit glo. autentica hebraica. Data ē
lex in publico: vt oīs qui voluerint d̄cici
pere recipiat. Et sequit. Et ecce deus san-
ctus et bñdicet dicit Esia. xlviij. Nō a prin-
cipio in occulto t̄c. vslq; anteq̄ fierent ibi
erant. Et sic habeat sup illō Exo. xx. Ego
dñs deus tu⁹. Et sic patz nō solū ex terra
p̄cedet et seqnt. sed etiā ex glo. hebraica
apud indeos autenticis: q̄ autoritas palle-
gata Esia. a principio t̄c. nō est intelligēda
de ipso Esata loquente in psona p̄pria: sed po-
tius in psona dei qui p̄mo dedit legem in
monte sinai: et postea missus est in mūdz

In festo sc̄tē Trinitatis

De Daniele idē pater de q̄ scribis Danie, sūt Dens nouit se & amat se. Et ipsa mēs
q̄. q̄. deus dedit illi intelligentia visionū.
z. y. c. q̄liter reuelatū est ei somniū Nabu/
chodonosor & er̄ interpretatio. z. ix. ca. itro/
ducit angel⁹ Gabriel reuelās ei dicitū my/
steriū hebdomadap: z in plib⁹ alijs lo/
cis eiusdē libri simile iducit. Similitetū
in alijs libris veter̄ testimoniū: ut p̄z in tūc/
ti: q̄ omīto ppter plixitatē vitanda. Hec
aut̄ oia & similia essent similē falsa si p̄phei/
te accepissent p̄phetias suas i mōte singulai/
q̄ extreū fūsſent de oīb⁹ illūminati: sive fūs/
sſent ibi in aia tm̄: sive in anima & co:pe.
Et sic pat̄ q̄ rāto rabbi Salomōis non
solū est p̄tra totā scriptura q̄ dicit q̄ anima
nō p̄cedit corp⁹. sed etiā p̄tra totā scholaz
phoz: ut ex pdicēt pat̄. Et sic ex pdicēt act⁹ p̄tra
auctoritate Esaie trinitas psonaz p̄z in
diuiniſ. Ad idē facit illud Eccl̄. iiiij. Fū/
nculus triple. Glof. hebreata. Sensus
vici triū. dei & ym⁹ nō de facili discutit.
S̄z hāc glo. antiquā moderni ūdī puer/
terū rērōq̄ntes hāc trinitatē ad tria diuī/
na attribuita. q̄ sunt sapientia: potētia: & bo/
nitas: sed hoc est sup̄ improbatū. Idē p̄z
in psal. xxxiiij. Verbo dñi celi firmari sunt
zc. Pat̄ iḡ p̄ncipalit̄ q̄lit̄ pluralitas pso/
narum possit pbari p̄ scripturā a iudis re/
ceptam: similē et trinitas determinata.